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Согласно пункту 1 статьи 105.16 Налогового кодекса Российской Федерации (далее
– Кодекс) налогоплательщики обязаны уведомлять налоговые органы о
совершенных в календарном году контролируемых сделках. 

    

Федеральным законом  от 05.04.2013 N 39-ФЗ "О внесении изменений в часть вторую
Налогового кодекса Российской Федерации и статью 4 Федерального закона "О
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи
с совершенствованием принципов определения цен для целей налогообложения"
предусмотрены переходные положения, в частности в отношении представления
уведомления о контролируемых сделках, совершенных в 2012 г.

      

    

На основании п. 4 ст. 2 Федерального закона  от 05.04.2013 N 39-ФЗ и п. 8.1 ст. 4
Федерального закона  от 18.07.2011 N
227-ФЗ уведомлен
ие о контролируемых сделках, доходы и (или) расходы по которым признаются в
соответствии с 
главой 25
НК РФ в 2012 году, представляется налогоплательщиком в срок
не позднее 20 ноября 2013 года
.

    

Порядок  представления уведомлений о контролируемых сделках, содержащих
сведения, составляющие государственную тайну приведен в письме ФНС России от
02.08.2013 N ОА-4-13/14063

    

По выбору налогоплательщика уведомление о контролируемых сделках представляется
на бумажном носителе или по установленным форматам в электронной форме с
использованием телекоммуникационных каналов связи (в электронной форме
утверждены приказом ФНС России от 27.07.2012 № ММВ-7-13/524@).
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Отдел работы с налогоплательщиками

    

Межрайонной ИФНС России №12 по Ростовской области

 2 / 2


